



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BASSANO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR E DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS DAS LEIS 8.666/93 E 8.883/94, RESOLVE:

HOMOLOGAR:

O objeto da Licitação nº 29/2022, Pregão Eletrônico nº 04/2022, às empresas **K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS IRELL, VENTURA COMÉRCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS DIVERSOS LTDA, BARONESA LTDA, EDUCANDO COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA e ADRIANA COLET** por terem sido declaradas vencedoras pela Pregoeira e Equipe de Apoio na modalidade supramencionada.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS DIVERSOS PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS.

36277 - VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS DIVERSOS LTDA					
ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO.	VALOR TOTAL.
1	BAMBOLÊ, DIÂMETRO APROX 67CM, MATERIAL PLÁSTICO, COLORIDOS	UND	120,0000	4,9700	596,40
				TOTAL:	R\$ 596,40
36205 - ADRIANA COLET					
ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO.	VALOR TOTAL.
2	BASTÃO DE REVEZAMENTO P/ ATLETISMO ESPUMADO 30CM COLORIDOS	UND	20,0000	34,0000	680,00
9	BOLA OFICIAL DE VOLEIBOL 16 GOMOS PRODUZIDA EM MICROFIBRA E MATRIZADA. CÂMARA AIRBILITY, MATERIAL MICROFIBRA, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, ALTA MACIEZ. COM CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA: 65-67 CM.	UND	13,0000	142,5000	1.852,50
11	CIRCUITO DE ESPUMA COM 9 PEÇAS MEDIDAS APROXIMADAS: TAMANHO TOTAL DE 1,90 X 30 CM, CUBO CENTRAL DE 50 X 50 X 30 CM, RAMPAS DE 70 X 50 X 30 CM, CONTENDO 1 CUBO CENTRAL, 1 ESCADA, 1 RAMPA ONDULADA, 1 RAMPA RETA, 1 RAMPA CURVADA, 4 CANTOS DE PROTEÇÃO. CONFECCIONADO EM ESPUMA, REVESTIDO EM NAPA ANGUS, COSTURA REFORÇADA, ZÍPER E VELCRO, DENSIDADE 28, MÓDULOS EM CORES DIVERSAS.	UND	2,0000	2.590,0000	5.180,00
15	CONE PARA SINALIZAÇÃO, CONFECCIONADO EM PVC, COM 75 CM DE ALTURA	UND	25,0000	63,1500	1.578,75
16	CORDA DE PULAR TAMANHO: 2M, MATERIAL: NYLON, CABO: MADEIRA	UND	60,0000	8,5000	510,00
				TOTAL:	R\$ 9.801,25
35911 - EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA					
ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO.	VALOR TOTAL.
3	BOLA DE BORRACHA Nº 10, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE: DIÂMETRO 16,6 CM, CIRCUNFERÊNCIA DE 50,5 CM E PESO 350 G	UND	40,0000	16,8000	672,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações



4	BOLA DE BORRACHA Nº8 COM MEDIDAS APROXIMADAS DE: DIÂMETRO 13,1 CM, CIRCUNFERÊNCIA DE 40,9 CM E PESO 260G.	UND	30,0000	12,6000	378,00
7	BOLA EVA Nº8 GALINHA PINTADINHA DIÂMETRO APROXIMADO 21,5 CM	UND	36,0000	35,0000	1.260,00
8	BOLA EVA Nº 8 PATRULHA CANINA DIÂMETRO APROXIMADO 21,5 CM	UND	36,0000	35,0000	1.260,00
18	CORDA POLIESTER 14 MM	MT	80,0000	6,4000	512,00
30	REDE PARA GOLEIRA DE FUTEBOL DE CAMPO MODELO CAIXOTE CONFECCIONADA EM FIO 6 DE POLIPROPILENO, COM MALHA MÍNIMA DE 10X10CM, NAS MEDIDAS 7,32X2,44X1,00M.	PR	1,0000	1.200,0000	1.200,00
31	REDE PARA GOLEIRA DE FUTSAL TAMANHO OFICIAL MODELO CAIXOTE CONFECCIONADA EM FIO 6 DE POLIPROPILENO, COM MALHA MÍNIMA DE 10X10CM, NAS MEDIDAS: 3,00M DE LARGURA, 2,00M DE ALTURA E 1,00M DE RECUO SUPERIOR E INFERIOR.	PAR	1,0000	500,0000	500,00
32	TAPETE DE BRINCAR AMARELINHA, COM TEMA INFANTIL, CORES SORTIDAS, MATERIAL/COMPOSIÇÃO: E.V.A, DIMENSÕES APROXIMADAS DO TAPETE: 127CM X 72CM	UND	15,0000	88,0000	1.320,00
33	TAPETE TATAME EMBORRACHADO INFANTIL DUPLA FACE UNISSEX COM SACOLA PARA TRANSPORTE.POSSUI 02 LADOS COM ESTAMPAS VARIADAS.MEDIDAS APROXIMADAS: 2,00X1,80MX0,8CM(ESPESSURA)	UND	6,0000	150,0000	900,00
				TOTAL:	R\$ 8.002,00

11209 - BARONESA LTDA

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO.	VALOR TOTAL.
5	BOLA DE HANDEBOL APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDEBOL, TAMANHO H1, COM 32 GOMOS. CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA: 49-51 CM.	UND	12,0000	140,0000	1.680,00
6	BOLA DE VINIL TAMANHO GRANDE, DIÂMETRO MÍNIMO 40 CM COLORIDAS	UND	40,0000	18,0000	720,00
				TOTAL:	R\$ 2.400,00

36249 - K S ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO.	VALOR TOTAL.
10	BOLA PARA FUTSAL OFICIAL CONFECCIONADA EM PU, SEM COSTURA CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA 62 A 64CM E PESO APROXIMADO 400 A 440 GRAMAS.	UND	13,0000	59,5000	773,50
12	COLCHONETE NAPA 1,00X60X3CM D23	UND	20,0000	32,0000	640,00
13	COLETE DE FUTEBOL DUPLA FACE KIT COM 10 PEÇAS, NA COR AZUL ROYAL, TECIDO ELANCA. COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER. TAMANHO ÚNICO (EXPANDE DEVIDO AOS ELÁSTICOS NAS LATERAIS). MEDIDA: 42 CM X 62 CM APROXIMADAMENTE	KIT	3,0000	221,2500	663,75
14	COLETE DE FUTEBOL DUPLA FACE KIT COM 10 PEÇAS, NA COR VERMELHA, TECIDO ELANCA.COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER. TAMANHO ÚNICO (EXPANDE DEVIDO AOS ELÁSTICOS NAS LATERAIS). MEDIDA: 42 CM X 62 CM APROXIMADAMENTE	KIT	3,0000	221,5000	664,50



17	CORDA NAVAL PARA EXERCÍCIO FUNCIONAL CONFECCIONADA EM POLIETILENO COM NO MÍNIMO SETE METROS DE COMPRIMENTO E DIÂMETRO MÍNIMO DE 38 MM, COR PRETA	UND	2,0000	164,5000	329,00
19	DARDO DE BAMBU PARA ATLETISMO PESO 400 GR PARA LANÇAMENTO. INDICADO PARA TREINAMENTO. ESTRUTURA DE BAMBU, CABEÇA DE FERRO (PINTADO), EMPUNHADURA FABRICADA EM CORDA DE ALGODÃO.	UND	2,0000	85,0000	170,00
20	DARDO DE BAMBU PARA ATLETISMO PESO 600 GR. PARA LANÇAMENTO. INDICADO PARA TREINAMENTO. ESTRUTURA DE BAMBU, CABEÇA DE FERRO (PINTADO), EMPUNHADURA FABRICADA EM CORDA DE ALGODÃO.	UND	2,0000	95,0000	190,00
21	DISCO DE ARREMESSO PARA ATLETISMO COM DIMENSÕES MÍNIMAS: DIÂMETRO 18 CM, ALTURA 4 CM, PESO 1KG, COMPOSIÇÃO: AÇO	UND	2,0000	198,5000	397,00
22	DISCO DE ARREMESSO PARA ATLETISMO COM DIMENSÕES MÍNIMAS: DIÂMETRO 19,7 CM, ALTURA 4 CM, PESO 2KG, COMPOSIÇÃO: AÇO.	UND	2,0000	292,0000	584,00
23	ESCADA DE AGILIDADE TREINO FUNCIONAL 10 DEGRAUS PVC COMPRIMENTO: 500 CM	UND	4,0000	62,0000	248,00
24	KIT COMPOSTO POR 8 CONES DE 23CM CADA COLORIDOS E COM FUROS + 4 BARRAS DE 80CM CADA, NA COR AMARELA. COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO	KIT	6,0000	69,5000	417,00
25	KIT CONTENDO 20 PEÇAS DE MINI CONES CHAPÉU CHINÊS, MATERIAL: PVC, COLORIDOS	KIT	4,0000	55,0000	220,00
26	KIT CONTENDO 30 CONES DE 24CM CADA. MATERIAL: PVC, COLORIDOS.	KIT	5,0000	139,0000	695,00
27	PESO DE ATLETISMO PESANDO 3KG FABRICADO EM FERRO E PINTADO CONFORME REGRAS DA IAAF.	UND	2,0000	83,5000	167,00
28	PESO DE ATLETISMO PESANDO 4KG FABRICADO EM FERRO E PINTADO CONFORME REGRAS DA IAAF.	UND	2,0000	111,0000	222,00
29	POSTE E REDE DE VÔLEI COM A SEGUINTE DESCRIÇÃO: POSTE OFICIAL CONFECCIONADAS EM TUBOS METÁLICOS, PINTADO NA COR VERDE, COM REGULAGEM NA ALTURA, REDE RESISTENTE EM FIO 100% NYLON COM PROTEÇÃO UV, REFORÇO NA LONA E CABO GALVANIZADO	UND	1,0000	1.620,0000	1.620,00
				TOTAL:	R\$ 8.000,75

DA CONTRATAÇÃO

O Contrato será a própria nota de empenho da despesa/ordem de fornecimento, encaminhada pelo Depto. de Licitações, que somente será encaminhada após o recebimento da documentação de que trata o item 13.3.

DO PRAZO DE ENTREGA:

A entrega da mercadoria será efetuada de forma integral em até 30 (trinta) dias a contar do recebimento da Ordem de Fornecimento encaminhada pelo Depto. de Licitações.

OBS.: Não serão aceitos, no momento da entrega, produtos de marcas diferentes daquelas ofertadas na proposta vencedora.

DO LOCAL DE ENTREGA:

O objeto deverá ser entregue no Almoxarifado do Centro Administrativo Municipal, situado na Rua Silva Jardim, 505, em Nova Bassano, no horário de expediente.

DO PAGAMENTO:

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega da mercadoria e seu recebimento definitivo pelo



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações



Município, mediante apresentação da Nota Fiscal/Fatura.

Obs: Obrigatoriamente, deverá constar o nº da agência e da conta bancária na própria Nota Fiscal do objeto entregue, ou juntamente com esta.

A nota fiscal/fatura emitida pelo fornecedor deverá conter, em local de fácil visualização, a indicação do nº do Pregão, a fim de se acelerar o trâmite de recebimento do objeto e posterior liberação do documento fiscal para pagamento.

Ocorrendo atraso no pagamento, os valores serão corrigidos monetariamente pelo IPCA do período, ou outro índice que vier a substituí-lo, e a Administração compensará a contratada com juros de 0,5 % ao mês *pro rata*.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

A despesa decorrente deste pregão correrá à conta das seguintes dotações orçamentárias:

Exercício	Órgão	Unid.	Fun.	S.Fun.	Prog.	P/A	Rec.	Cat.Desp.	Despesa	Cód.
2022	6	2	12	12	203	1034	20	333903014000000	MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO	1686
									MATERIAL DE CONSUMO	235
									Equipamentos e Material Didático - Pedagógico para Educação Infantil.	
2022	6	2	12	12	203	1032	20	333903014000000	MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO	1482
									MATERIAL DE CONSUMO	239
									Equipamentos e Mat. Didáticos- Pedagógicos para o Ensino Fundamental.	

Nova Bassano, 1º de julho de 2022.

IVALDO DALLA COSTA
Prefeito Municipal